èsiõï!,ik+

ffi
PREFEITURA MUNICIPAL DE IIIAQUINÉ

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

LEI N" 749, de l0 de Julho de 2007.

,ALTERA A LEI N" 654 DE 28 DE
DEZEMBRO DE 200s QUE DrSPÕE SOBRE O
RE.GIME JAüDICO DOS SERWDORES
PUBLICOS DO MUNICÍHO DE MA.AUíNí E
DÁ oaTRAS PRuqDÊNCIAS ".

PEDR0 NICOL'AU BALIIK, prefeito Municipal de Maquiné,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições íegais, em eipeciol o art. 61,
S1",II, c, da Constituição Federal e;.

Faço saber que a câmara Municipal de vereadores aprovou
e Eu, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI:

Árt. Io - Fica suprimida da redação do art.55, da Lei
Municipal 654, de 28/12/200s, a expressão "observqda sempre a jornada máxima
semanal".

Art. 2o - Revogodas as disposições em contrório, esta Lei entro
em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Manicipat de Myaainë, em t0 de Julho

I ' i / ] - / ,0,-

peàro#í"qtçíS
Prefeito Municipal

de 2007.

R^EGISrR^E-SE E P u B L I QU E _S E

1ío-r--., à r>,.>-?.,1-22. 2
{ãt6,ie De Ces aro/ae mme rer
S e c r etd r i a d e Admin is t ra ç ão